



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 009/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) GESTORA DO FMAS do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 009/2022 referente à *registro de preços objetivando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de material gráfico*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : GILSON COSTA - 32.887.192/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1.995,00	m²	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 23,36	R\$ 46.603,20	R\$ 33,36	R\$ 66.553,20	29,9760 %	R\$ 10,00
Descrição: Adesivos em vinil micron +/- 10 med (cm²) em várias cores com arte gráfica inclusa										
2	13.084,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 5,72	R\$ 74.840,48	R\$ 8,16	R\$ 106.765,44	29,9019 %	R\$ 2,44
Descrição: Adesivo em vinil para colar em estabelecimentos. Tamanho 16x25,3. Impressão colorida com arte gráfica inclusa.										
3	4.361,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 5,72	R\$ 24.944,92	R\$ 8,16	R\$ 35.585,76	29,9019 %	R\$ 2,44
Descrição: Adesivo em vinil para colar em estabelecimentos. Tamanho 16x25,3. Impressão colorida com arte gráfica inclusa.										
4	10.748,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 5,49	R\$ 59.006,52	R\$ 7,84	R\$ 84.264,32	29,9744 %	R\$ 2,35
Descrição: Adesivos em vinil de inspeccionado para colar em estabelecimentos. Tamanho 16x25,3cm impressão colorida (a arte será confeccionada pela empresa vencedora conforme o modelo solicitado pela secretaria).										
5	3.582,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 5,49	R\$ 19.665,18	R\$ 7,84	R\$ 28.082,88	29,9744 %	R\$ 2,35
Descrição: Adesivos em vinil de inspeccionado para colar em estabelecimentos. Tamanho 16x25,3cm impressão colorida (a arte será confeccionada pela empresa vencedora conforme o modelo solicitado pela secretaria).										
6	1.714,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 55,63	R\$ 95.349,82	R\$ 79,46	R\$ 136.194,44	29,9899 %	R\$ 23,83
Descrição: Banner em lona 380g; medindo 120x80 cm; com arte gráfica inclusa										
7	571,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 55,63	R\$ 31.764,73	R\$ 79,46	R\$ 45.371,66	29,9899 %	R\$ 23,83
Descrição: Banner em lona 380g; medindo 120x80 cm; com arte gráfica inclusa										
8	1.305,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 79,52	R\$ 103.773,60	R\$ 113,59	R\$ 148.234,95	29,9938 %	R\$ 34,07
Descrição: Banner em lona 380g; medindo 150x100 cm; com arte gráfica inclusa										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	435,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 79,52	R\$ 34.591,20	R\$ 113,59	R\$ 49.411,65	29,9938 %	R\$ 34,07
Descrição: Banner em lona 380g; medindo 150x100 cm; com arte gráfica inclusa										
10	1.234,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 37,79	R\$ 46.632,86	R\$ 53,98	R\$ 66.611,32	29,9925 %	R\$ 16,19
Descrição: Banner em lona 380g; medindo 50x70cm com arte gráfica inclusa										
11	411,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 37,79	R\$ 15.531,69	R\$ 53,98	R\$ 22.185,78	29,9925 %	R\$ 16,19
Descrição: Banner em lona 380g; medindo 50x70cm com arte gráfica inclusa										
12	16.400,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 1,81	R\$ 29.684,00	R\$ 2,58	R\$ 42.312,00	29,8449 %	R\$ 0,77
Descrição: Cartazes em papel couchê 115g 30x45cm cores com arte gráfica inclusa										
13	11.850,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 1,93	R\$ 22.870,50	R\$ 2,75	R\$ 32.587,50	29,8181 %	R\$ 0,82
Descrição: Cartazes em papel couche 115g/ cores 4x0. Tam: 400x600mm, com arte gráfica inclusa.										
14	5.195,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 7,29	R\$ 37.871,55	R\$ 10,41	R\$ 54.079,95	29,9711 %	R\$ 3,12
Descrição: Crachá em PVC, medindo 85x54x1mm, cantos arredondados, com impressão frente e verso (layout a definir) com cordão e clips "jacaré", cor azul com texto em pintura com Logomarca da Prefeitura										
15	4.508,00	M²	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 55,40	R\$ 249.743,20	R\$ 79,13	R\$ 356.718,04	29,9886 %	R\$ 23,73
Descrição: Estrutura em metalon, 25x 25, galvanizado, para fixação em lonas 380g, em fachadas com fixação e aplicação inclusa.										
16	1.502,00	M²	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 55,40	R\$ 83.210,80	R\$ 79,13	R\$ 118.853,26	29,9886 %	R\$ 23,73
Descrição: Estrutura em metalon, 25x 25, galvanizado, para fixação em lonas 380g, em fachadas com fixação e aplicação inclusa.										
17	1.219,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 115,55	R\$ 140.855,45	R\$ 165,07	R\$ 201.220,33	29,9993 %	R\$ 49,52
Descrição: Faixa em lona 340G, 400x70cm. Arte gráfica inclusa.										
18	406,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 115,55	R\$ 46.913,30	R\$ 165,07	R\$ 67.018,42	29,9993 %	R\$ 49,52
Descrição: Faixa em lona 340G, 400x70cm. Arte gráfica inclusa.										
19	1.695,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 117,52	R\$ 199.196,40	R\$ 167,88	R\$ 284.556,60	29,9976 %	R\$ 50,36
Descrição: Faixas em lona 340g; medindo 500x70cm; com arte gráfica inclusa, fixação e aplicação no local										
20	565,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 117,52	R\$ 66.398,80	R\$ 167,88	R\$ 94.852,20	29,9976 %	R\$ 50,36
Descrição: Faixas em lona 340g; medindo 500x70cm; com arte gráfica inclusa, fixação e aplicação no local										
21	44.989,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 1,20	R\$ 53.986,80	R\$ 1,71	R\$ 76.931,19	29,8245 %	R\$ 0,51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Folders em papel couchê 170g 21x30cm cores duas dobras com arte gráfica inclusa.										
22	14.996,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 1,20	R\$ 17.995,20	R\$ 1,71	R\$ 25.643,16	29,8245 %	R\$ 0,51
Descrição: Folders em papel couchê 170g 21x30cm cores duas dobras com arte gráfica inclusa.										
25	5.006,00	M²	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 37,49	R\$ 187.674,94	R\$ 53,55	R\$ 268.071,30	29,9906 %	R\$ 16,06
Descrição: Impressão em lona 340g (m²); com arte gráfica inclusa, fixação e aplicação no local										
26	1.669,00	M²	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 37,49	R\$ 62.570,81	R\$ 53,55	R\$ 89.374,95	29,9906 %	R\$ 16,06
Descrição: Impressão em lona 340g (m²); com arte gráfica inclusa, fixação e aplicação no local										
27	5.471,00	M²	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 44,68	R\$ 244.444,28	R\$ 63,82	R\$ 349.159,22	29,9905 %	R\$ 19,14
Descrição: Impressão em lona 380g(m²) com arte gráfica inclusa, fixação e aplicação no local										
28	1.824,00	M²	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 44,68	R\$ 81.496,32	R\$ 63,82	R\$ 116.407,68	29,9905 %	R\$ 19,14
Descrição: Impressão em lona 380g(m²) com arte gráfica inclusa, fixação e aplicação no local										
29	81.000,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 0,67	R\$ 54.270,00	R\$ 0,95	R\$ 76.950,00	29,4736 %	R\$ 0,28
Descrição: Panfletos 4x4 cores em couchê 170g med: 150x120 mm com arte gráfica inclusa.										
30	27.000,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 0,67	R\$ 18.090,00	R\$ 0,95	R\$ 25.650,00	29,4736 %	R\$ 0,28
Descrição: Panfletos 4x4 cores em couchê 170g med: 150x120 mm com arte gráfica inclusa.										
31	39.500,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 0,73	R\$ 28.835,00	R\$ 1,04	R\$ 41.080,00	29,8076 %	R\$ 0,31
Descrição: Panfletos em papel couchê 170. Cores 4x4. Med: 150x210mm. Com arte gráfica										
32	5.500,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 2,08	R\$ 11.440,00	R\$ 2,96	R\$ 16.280,00	29,7297 %	R\$ 0,88
Descrição: Pasta Processo de Licitação. Papel Couchê 230G/ Tam: 30x40/ 1 Dobra/ cores 4x0										
33	8.293,00	M²	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 46,94	R\$ 389.273,42	R\$ 67,05	R\$ 556.045,65	29,9925 %	R\$ 20,11
Descrição: Plotagem de Paredes, com arte e aplicação inclusa.										
34	2.764,00	M²	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 46,94	R\$ 129.742,16	R\$ 67,05	R\$ 185.326,20	29,9925 %	R\$ 20,11
Descrição: Plotagem de Paredes, com arte e aplicação inclusa.										
35	24.785,00	M²	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 53,25	R\$ 1.319.801,25	R\$ 76,06	R\$ 1.885.147,10	29,9894 %	R\$ 22,81
Descrição: Plotagem de veículos, por m², com arte e aplicação										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
36	8.262,00	M²	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 53,25	R\$ 439.951,50	R\$ 76,06	R\$ 628.407,72	29,9894 %	R\$ 22,81
Descrição: Plotagem de veículos, por m², com arte e aplicação										
37	12.205,00	M²	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 37,10	R\$ 452.805,50	R\$ 52,99	R\$ 646.742,95	29,9867 %	R\$ 15,89
Descrição: Plotagem para paredes, por m², com arte e aplicação										
38	3.051,00	M²	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 37,10	R\$ 113.192,10	R\$ 52,99	R\$ 161.672,49	29,9867 %	R\$ 15,89
Descrição: Plotagem para paredes, por m², com arte e aplicação										
39	13.375,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 1,81	R\$ 24.208,75	R\$ 2,58	R\$ 34.507,50	29,8449 %	R\$ 0,77
Descrição: Cartazes em papel couchê 115g 30x45cm cores com arte gráfica inclusa										
40	705,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 117,52	R\$ 82.851,60	R\$ 167,88	R\$ 118.355,40	29,9976 %	R\$ 50,36
Descrição: Faixas em lona 340g; medindo 500x70cm; com arte gráfica inclusa, fixação e aplicação no local										
41	235,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 117,52	R\$ 27.617,20	R\$ 167,88	R\$ 39.451,80	29,9976 %	R\$ 50,36
Descrição: Faixas em lona 340g; medindo 500x70cm; com arte gráfica inclusa, fixação e aplicação no local										
42	13.725,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 1,20	R\$ 16.470,00	R\$ 1,71	R\$ 23.469,75	29,8245 %	R\$ 0,51
Descrição: Folders em papel couchê 170g 21x30cm cores duas dobras com arte gráfica inclusa.										
43	14.000,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 1,58	R\$ 22.120,00	R\$ 2,25	R\$ 31.500,00	29,7777 %	R\$ 0,67
Descrição: Papel cartão A4 conforme arte colorida para Alvará Mercantil										
44	3.200,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 7,90	R\$ 25.280,00	R\$ 11,28	R\$ 36.096,00	29,9645 %	R\$ 3,38
Descrição: Produção Gráfica-Livro: Formato aberto 580 x 280mm Formato fechado 290 x 280mm, Miolo 148 pligs. em Couche Fosco 150g/m², 4x0 cores, Dobra (Miolo), Intercalação (Miclo), Laminação Fosca F(Caps), Vinco(Capa, Guarda), capa dura(Miolo)Nº de Páginas-148 1 Capa Formato 330x650mm em papel Couche Fosco 150g/m², 4x0 cores. 1 Guarda formato 620x310mm em Offset 180g/m², 4x0 cores Quantidade-2.000 unidadesPAGINA/CAPA – PAPEL Miolo - papel couchê 90 Cala - papel couchê 100										
45	5.250,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 36,03	R\$ 189.157,50	R\$ 51,47	R\$ 270.217,50	29,9980 %	R\$ 15,44
Descrição: Revista:28cm (Alt) x 21,5cm (Lar)Múltiplos de 4 – Grampeada, Custo Unitário (1 folha/4 impressões)										
46	1.750,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 36,03	R\$ 63.052,50	R\$ 51,47	R\$ 90.072,50	29,9980 %	R\$ 15,44
Descrição: Revista:28cm (Alt) x 21,5cm (Lar)Múltiplos de 4 – Grampeada, Custo Unitário (1 folha/4 impressões)										
47	12.000,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 0,07	R\$ 840,00	R\$ 0,09	R\$ 1.080,00	22,2222 %	R\$ 0,02
Descrição: Boletim: 29,7cm (Alt) x 21cm (Lar), Custo Unitário (A4/1 impressão)										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
48	15.000,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 1,66	R\$ 24.900,00	R\$ 2,37	R\$ 35.550,00	29,9578 %	R\$ 0,71
Descrição: FOLDERS MED: 30X42 CM FORMATO ABERTO 4X4 COR COUCHE 115G COM LAMINAÇÃO E DOBRA										
49	6.000,00	M²	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 55,79	R\$ 334.740,00	R\$ 79,70	R\$ 478.200,00	30,0000 %	R\$ 23,91
Descrição: Adesivo em vinil m2 4x0, com arte gráfica inclusa e instalação nos locais solicitados (plotagem de veículos, paredes, locais diversos ou adesivos por medidas solicitadas de grande ou pequeno formatos)										
50	2.000,00	M²	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 55,79	R\$ 111.580,00	R\$ 79,70	R\$ 159.400,00	30,0000 %	R\$ 23,91
Descrição: Adesivo em vinil m2 4x0, com arte gráfica inclusa e instalação nos locais solicitados (plotagem de veículos, paredes, locais diversos ou adesivos por medidas solicitadas de grande ou pequeno formatos)										
51	3.600,00	M²	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 160,91	R\$ 579.276,00	R\$ 229,87	R\$ 827.532,00	29,9995 %	R\$ 68,96
Descrição: Estrutura em metalon, 20x20 parade espessura 095, galvanizado, com lonas digital impressa, para fachadas. Com arte final e instalação inclusa em locais solicitados										
52	1.200,00	M²	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 160,91	R\$ 193.092,00	R\$ 229,87	R\$ 275.844,00	29,9995 %	R\$ 68,96
Descrição: Estrutura em metalon, 20x20 parade espessura 095, galvanizado, com lonas digital impressa, para fachadas. Com arte final e instalação inclusa em locais solicitados										
53	9.000,00	M²	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 53,32	R\$ 479.880,00	R\$ 76,16	R\$ 685.440,00	29,9894 %	R\$ 22,84
Descrição: Impressão em lona 440g (m2); com arte gráfica inclusa, fixação e aplicação em local solicitado (banners, faixas, lonas com acabamento e derivados)										
54	3.000,00	M²	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 53,32	R\$ 159.960,00	R\$ 76,16	R\$ 228.480,00	29,9894 %	R\$ 22,84
Descrição: Impressão em lona 440g (m2); com arte gráfica inclusa, fixação e aplicação em local solicitado (banners, faixas, lonas com acabamento e derivados)										
55	8.250,00	M²	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 82,55	R\$ 681.037,50	R\$ 117,92	R\$ 972.840,00	29,9949 %	R\$ 35,37
Descrição: m2 de chapa de PVC ou PS com corte digital e personalização eformatos) de acordo com a solicitação. Arte final e instalação inclusa em locais solicitados.										
56	2.750,00	M²	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 82,55	R\$ 227.012,50	R\$ 117,92	R\$ 324.280,00	29,9949 %	R\$ 35,37
Descrição: m2 de chapa de PVC ou PS com corte digital e personalização eformatos) de acordo com a solicitação. Arte final e instalação inclusa em locais solicitados.										
57	7.950,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 55,80	R\$ 443.610,00	R\$ 79,70	R\$ 633.615,00	29,9874 %	R\$ 23,90
Descrição: Adesivo em vinil microperfurado m2 4x0, com arte gráfica inclusa e instalação nos locais solicitados (plotagem de veículos, vidros, locais diversos sendo adesivos por medidas solicitadas de grande ou pequeno formatos)										
58	2.650,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 55,80	R\$ 147.870,00	R\$ 79,70	R\$ 211.205,00	29,9874 %	R\$ 23,90
Descrição: Adesivo em vinil microperfurado m2 4x0, com arte gráfica inclusa e instalação nos locais solicitados (plotagem de veículos, vidros, locais diversos sendo adesivos por medidas solicitadas de grande ou pequeno formatos)										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
59	12.000,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 1,54	R\$ 18.480,00	R\$ 2,19	R\$ 26.280,00	29,6803 %	R\$ 0,65
Descrição: Pasta Personalizada. Papel Couchê 230G/ Tam: 30x40/ 1 Dobra/ cores 4x0										
60	10.000,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00	R\$ 0,56	R\$ 5.600,00	28,5714 %	R\$ 0,16
Descrição: Descritores de Aprendizagem do Bloco Pedagógico Obs: são 04(quatro) folhas de papel A4: frente e verso										
61	100,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 12,02	R\$ 1.202,00	R\$ 17,17	R\$ 1.717,00	29,9941 %	R\$ 5,15
Descrição: Diário da Educação Especial (SALA DE RECURSOS MULTIFUNCIONAIS) Capa: papel opaline 180g/ Papel 75g. Interior 1x1/Tam: 28x20/ 50 folhas. (CAPA ROSA)										
62	1.000,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 12,03	R\$ 12.030,00	R\$ 17,17	R\$ 17.170,00	29,9359 %	R\$ 5,14
Descrição: Diário da Educação Infantil. Capa: papel Opaline180g/ Papel 75g/Tam: 32x22. Interior, 1x1/ 50 folhas. (CAPA ROSA).										
63	2.000,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 12,02	R\$ 24.040,00	R\$ 17,17	R\$ 34.340,00	29,9941 %	R\$ 5,15
Descrição: Diário escolar – Capa em papel opaline 180g/ Papel 75g. Interior 1x1/ Tam: 20x14/ 46 folhas. (CAPA CORES VARIADAS)										
64	1.500,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 12,02	R\$ 18.030,00	R\$ 17,17	R\$ 25.755,00	29,9941 %	R\$ 5,15
Descrição: Diário escolar – Capa em papel opaline 180g/ Papel 75g. Interior 1x1/ Tam: 22x19/ 46 folhas. (CAPA CORES VARIADAS)										
65	3.000,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 0,07	R\$ 210,00	R\$ 0,09	R\$ 270,00	22,2222 %	R\$ 0,02
Descrição: Ficha de Matrícula, Papel Opaline 180g/ Tam: 21x29. Cor: 1x1.										
66	16.000,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 1,54	R\$ 24.640,00	R\$ 2,19	R\$ 35.040,00	29,6803 %	R\$ 0,65
Descrição: Pasta Individual personalizada. Papel Opaline 180g/ Tam: 50x33/Cor: 1x0. Com abas no interior. (cor variada)										
67	200,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 1,54	R\$ 308,00	R\$ 2,19	R\$ 438,00	29,6803 %	R\$ 0,65
Descrição: Pasta Individual - Papel Opaline 180g/Cor: 1x0/Tam: 50x33. Sem abas no interior. (cor branca).										
68	200,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 0,25	R\$ 50,00	R\$ 0,35	R\$ 70,00	28,5714 %	R\$ 0,10
Descrição: Boletim de Medicação - Programa de Controle da Esquistossomose, impressão em tamanho 60x70 mm, 1x0 na cor preta, em papel opaline 180 g/m2.										
69	3.750,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 16,10	R\$ 60.375,00	R\$ 23,00	R\$ 86.250,00	30,0000 %	R\$ 6,90
Descrição: Caderneta da criança, menina, até 96 páginas, modelo atualizado fornecido pelo ministério da saúde										
70	1.250,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 16,10	R\$ 20.125,00	R\$ 23,00	R\$ 28.750,00	30,0000 %	R\$ 6,90
Descrição: Caderneta da criança, menina, até 96 páginas, modelo atualizado fornecido pelo ministério da saúde										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
71	3.750,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 17,70	R\$ 66.375,00	R\$ 25,28	R\$ 94.800,00	29,9841 %	R\$ 7,58
Descrição: Caderneta da criança, menino, até 96 páginas, modelo atualizado fornecido pelo ministério da saúde										
72	1.250,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 17,70	R\$ 22.125,00	R\$ 25,28	R\$ 31.600,00	29,9841 %	R\$ 7,58
Descrição: Caderneta da criança, menino, até 96 páginas, modelo atualizado fornecido pelo ministério da saúde										
74	8.750,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 17,70	R\$ 154.875,00	R\$ 25,28	R\$ 221.200,00	29,9841 %	R\$ 7,58
Descrição: Notificação de Receita B, 50x1 via 8.5x18cm, 1x0 cor Tinta Preta em Super bond Azul. Colado, Numeração c/ =1 numeradores. PEDIDO MÍNIMO 50 BLOCOS.										
75	15.000,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 4,69	R\$ 70.350,00	R\$ 6,70	R\$ 100.500,00	30,0000 %	R\$ 2,01
Descrição: Blocos de papel contendo 100 (cem) folhas (100x01), impressão em tamanho A4 (210x297 mm), 1x0 na cor preta, em papel sulfite 75 g/m2, possibilidade de impressão dos materiais descritos em anexo, considerar pedido mínimo de 05 (cinco) blocos por arte.										
76	5.000,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 4,69	R\$ 23.450,00	R\$ 6,70	R\$ 33.500,00	30,0000 %	R\$ 2,01
Descrição: Blocos de papel contendo 100 (cem) folhas (100x01), impressão em tamanho A4 (210x297 mm), 1x0 na cor preta, em papel sulfite 75 g/m2, possibilidade de impressão dos materiais descritos em anexo, considerar pedido mínimo de 05 (cinco) blocos por arte.										
77	15.000,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 7,42	R\$ 111.300,00	R\$ 10,60	R\$ 159.000,00	30,0000 %	R\$ 3,18
Descrição: Blocos de papel contendo 100 (cem) folhas (100x01), impressão em tamanho A4 (210x297 mm), 1x1 na cor preta, em papel sulfite 75 g/m2, possibilidade de impressão dos materiais descritos em anexo, considerar pedido mínimo de 05 (cinco) blocos por arte.										
78	5.000,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 7,42	R\$ 37.100,00	R\$ 10,60	R\$ 53.000,00	30,0000 %	R\$ 3,18
Descrição: Blocos de papel contendo 100 (cem) folhas (100x01), impressão em tamanho A4 (210x297 mm), 1x1 na cor preta, em papel sulfite 75 g/m2, possibilidade de impressão dos materiais descritos em anexo, considerar pedido mínimo de 05 (cinco) blocos por arte.										
79	15.000,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 9,44	R\$ 141.600,00	R\$ 13,48	R\$ 202.200,00	29,9703 %	R\$ 4,04
Descrição: Blocos de papel contendo 100 (cem) folhas (100x01), impressão em tamanho A4 (210x297 mm), 4x0 na cor preta, em papel sulfite 75 g/m2, possibilidade de impressão dos materiais descritos em anexo, considerar pedido mínimo de 05 (cinco) blocos por arte.										
80	5.000,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 9,44	R\$ 47.200,00	R\$ 13,48	R\$ 67.400,00	29,9703 %	R\$ 4,04
Descrição: Blocos de papel contendo 100 (cem) folhas (100x01), impressão em tamanho A4 (210x297 mm), 4x0 na cor preta, em papel sulfite 75 g/m2, possibilidade de impressão dos materiais descritos em anexo, considerar pedido mínimo de 05 (cinco) blocos por arte.										
81	11.250,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 6,70	R\$ 75.375,00	R\$ 9,57	R\$ 107.662,50	29,9895 %	R\$ 2,87
Descrição: Blocos de papel contendo 100 (cem) folhas (100x01), impressão em tamanho A4 (210x297 mm), 4x4 na cor preta, em papel sulfite 75 g/m2, possibilidade de impressão dos materiais descritos em anexo, considerar pedido mínimo de 05 (cinco) blocos por arte										
82	3.750,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 6,70	R\$ 25.125,00	R\$ 9,57	R\$ 35.887,50	29,9895 %	R\$ 2,87
Descrição: Blocos de papel contendo 100 (cem) folhas (100x01), impressão em tamanho A4 (210x297 mm), 4x4 na cor preta, em papel sulfite 75 g/m2, possibilidade de impressão dos materiais descritos em anexo, considerar pedido mínimo de 05 (cinco) blocos por arte										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
83	142.500,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 3,53	R\$ 503.025,00	R\$ 5,04	R\$ 718.200,00	29,9603 %	R\$ 1,51
Descrição: Receituário; Bloco de receituário médico – Blocos de papel contendo 100 (cem) folhas (100x01), impressão em tamanho A5 (210x148 mm), 1x0 na cor ciano, em papel sulfite 75 g/m2, considerar pedido mínimo de 05 (cinco) blocos por arte										
84	47.500,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 3,53	R\$ 167.675,00	R\$ 5,04	R\$ 239.400,00	29,9603 %	R\$ 1,51
Descrição: Receituário; Bloco de receituário médico – Blocos de papel contendo 100 (cem) folhas (100x01), impressão em tamanho A5 (210x148 mm), 1x0 na cor ciano, em papel sulfite 75 g/m2, considerar pedido mínimo de 05 (cinco) blocos por arte.										
85	50,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 9,94	R\$ 497,00	R\$ 14,20	R\$ 710,00	30,0000 %	R\$ 4,26
Descrição: Laudo de Inspeção Sanitária (3 vias), 1avia: 1 via 21x30cm, 1x0 cor Tinta Preta em AUTO COPIATIVO 1a VIA BRANCA. 2avia: 1 via 21x30cm, 1x0 cor Tinta Preta em AUTO COPIATIVO 2a VIA AZUL. 2avia: 1 via 21x30cm, 1x0 cor Tinta Preta em AUTO COPIATIVO 3a VIA AZUL. colado, Numeração c/ =1 numeradores.										
86	40.000,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 0,82	R\$ 32.800,00	R\$ 1,17	R\$ 46.800,00	29,9145 %	R\$ 0,35
Descrição: Pasta família, material papelkraft, tipo: printuário, largura 345mm, altura 235mm, gramatura 350 g/m2. Características adicionais: conforme modelo do órgão										
87	16.000,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 1,42	R\$ 22.720,00	R\$ 2,03	R\$ 32.480,00	30,0492 %	R\$ 0,61
Descrição: Caderneta de Vacinação (Menina) – impressão em tamanho 470x280 mm, 4x4 colorida, em papel opaline 180 g/m2, com dobra.										
88	18.000,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 0,30	R\$ 5.400,00	R\$ 0,42	R\$ 7.560,00	28,5714 %	R\$ 0,12
Descrição: Cartão de Saúde do Diabético e Hipertenso; Caderneta de acompanhamento diabético/hipertenso/idoso – impressão em tamanho 294x179 mm, 4x4 colorida, em papel opaline 180 g/m2, com dobra.										
89	12.000,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 0,30	R\$ 3.600,00	R\$ 0,42	R\$ 5.040,00	28,5714 %	R\$ 0,12
Descrição: Cartão de Acompanhamento da Gestante – impressão em tamanho 294x179 mm, 4x4 colorida, em papel opaline 180 g/m2, com dobra.										
90	50.000,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 0,13	R\$ 6.500,00	R\$ 0,18	R\$ 9.000,00	27,7777 %	R\$ 0,05
Descrição: Cartão vacina adulto 23,5x9 cm em papel opalina 180g/m2										
91	50.000,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 0,33	R\$ 16.500,00	R\$ 0,46	R\$ 23.000,00	28,2608 %	R\$ 0,13
Descrição: Ficha de Visitas Diárias – Programa Estadual do Controle da Dengue - PECD, impressão em tamanho 105x148 mm, 1x0 na cor preta, em papel opaline 180 g/m2.										
92	600,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 3,53	R\$ 2.118,00	R\$ 5,04	R\$ 3.024,00	29,9603 %	R\$ 1,51
Descrição: Receituário de Controle Especial C (2 vias), 100x1 via 15x21cm, 1x0 cor Tinta Preta em Off-set 75g. Colado, Numeração c/ =1 numeradores. PEDIDO MÍNIMO 10 BLOCOS.										
93	750,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 84,22	R\$ 63.165,00	R\$ 120,31	R\$ 90.232,50	29,9975 %	R\$ 36,09
Descrição: Exemplos do Estatuto da Criança e do Adolescente (versão ECA 2019)										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
94	250,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 84,22	R\$ 21.055,00	R\$ 120,31	R\$ 30.077,50	29,9975 %	R\$ 36,09

Descrição: Exemplos do Estatuto da Criança e do Adolescente (versão ECA 2019)

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	29,9738 %	R\$ 4.568.446,73
R\$ 10.672.993,03	R\$ 15.241.439,76		

Fornecedor : TGM GRAFICA E EDITORA LTDA - 33.682.705/0001-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
23	3.750,00	UND	Propria	Proprio	R\$ 9,90	R\$ 37.125,00	R\$ 16,34	R\$ 61.275,00	39,4124 %	R\$ 6,44

Descrição: Folhas de prontuário suas/se, sendo 27 modelos, ap 75g cor 1x0, tamanho a4 com arte inclusa

24	1.250,00	UND	Propria	Proprio	R\$ 9,90	R\$ 12.375,00	R\$ 16,34	R\$ 20.425,00	39,4124 %	R\$ 6,44
----	----------	-----	---------	---------	----------	---------------	-----------	---------------	-----------	----------

Descrição: Folhas de prontuário suas/se, sendo 27 modelos, ap 75g cor 1x0, tamanho a4 com arte inclusa

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	39,4124 %	R\$ 32.200,00
R\$ 49.500,00	R\$ 81.700,00		

Fornecedor : ZRS COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 34.563.100/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
73	26.250,00	UND	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 17,44	R\$ 457.800,00	R\$ 25,28	R\$ 663.600,00	31,0126 %	R\$ 7,84

Descrição: Notificação de Receita B, 50x1 via 8.5x18cm, 1x0 cor Tinta Preta em Super bond Azul. Colado, Numeração c/ =1 numeradores. PEDIDO MÍNIMO 50 BLOCOS.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	31,0126 %	R\$ 205.800,00
R\$ 457.800,00	R\$ 663.600,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 11.180.293,03	R\$ 15.986.739,76	30,0652 %	4.806.446,73

Itabaiana - Sergipe, 30 de Junho de 2022

OSANIR DOS SANTOS COSTA
GESTORA DO FMAS